
 1 

 

 

         S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O  

                     L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

10. zasedání zastupitelstva města dne:    28. 11. 2013 

 

Bod pořadu jednání: 

  

 

 

Věc:  Cyklostezka Jungmannova – majetkoprávní vypořádání 

  

Zpracoval: Ing. Jitka Píšová  

odbor, oddělení: odbor správy veřejného majetku 

telefon: 5243 504 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru právy veřejného 

majetku   

Projednáno: na 19. zasedání  rady města  5. 11. 2013 

Poznámka:  Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. ,  

                                                                   

. 

 

 primátorka města 

 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání 

       

s c h v a l u j e 

 

uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ na části  pozemku parcelní č. 577/1 a č. 577/3  

– ostatní plocha v katastrálním území Františkov u Liberce, obec Liberec,  který je ve vlast-

nictví Povodí Labe, státní podnik ve prospěch Statutárního města Liberec, kdy věcné břemeno 

bude zřízeno na dobu neurčitou  tj. právo  provozovat stezku pro chodce a cyklisty, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 721-4920-218/2013, zhotoveným HOU-

DEK spol. s r.o., s celkovou výší úplaty 1 000,-Kč + DPH,    

 



 2 

 

a   u k l á d á  

 

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce Statutárního města Liberce,  

po schválení „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ zastupitelstvem města zajistit uzavření 

příslušného smluvního dokumentu, kdy na části  pozemku parcelní číslo 577/1 a  577/3 v k.ú. 

Františkov u Liberce, obec Liberec, ostatní plocha, který je ve vlastnictví Povodí  Labe, státní 

podnik bylo ve prospěch Statutárního města Liberec zřízeno věcné břemeno.  

 

T: 12/2014 – kontrolní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

D ů v o d o v á    z p r á v a  

  

Statutární město Liberec (město)  realizovalo v roce 2011 výstavbu „Stezka pro chodce a cyk-

listy  - úsek křižovatky Švermova – Mydlářská – křižovatka Jungmanová – Wintrova“.  Pro-

tože tato cyklostezka vedla i přes pozemky, které jsou ve vlastnictví Povodí Labe, státní 

podnik, proto byla již při zajišťování realizace stavby  s Povodím Labe uzavírána „Smlouva o 

souhlasu s provedením stavby“ s podmínkou majetkoprávního vypořádání.  V současné době 

je vypracován geometrický plán  (příloha č. 1)  pro uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene“. 

Na tuto  stavbou „Stezka pro chodce a cyklisty – úsek křižovatky Švermova – Mydlářská – 

křižovatka Jungmannova – Wintrova“  byla Státním fondem dopravní infrastruktury ČR po-

skytnuta datace a jednou z podmínek bylo, aby stavba po dokončení byla majetkoprávně vy-

pořádána (termín majetkoprávního vypořádání je stanoven do 02/2014) . Dle uvedeného geo-

metrického plánu se jedná a část  pozemku parcelní číslo 577/1 a 577/3 – ostatní plocha  

v katastrálním území Františkov u Liberce (dále jen „dotčené pozemky”). 

Statutární město Liberec jako oprávněný z věcného břemene na dotčených pozemcích zřídil a 

provozuje stezku pro chodce a cyklisty a to v rámci stavby „Stezka pro cyklisty a chodce úsek 

křiž. Švermova - Mydlářská“.  Stavba byla uvedena do užívání na základě kolaudačního sou-

hlasu č. j. SURR/7130/185737/11-Vá/KS ze dne 25. 11. 2011, vydaného Stavebním úřadem 

v Liberci Magistrátu města Liberec. 

 

Povodí Labe, státní podnik. (povinný z věcného břemene) zřizuje touto smlouvou oprávně-

nému z věcného břemene na dobu neurčitou právo zřídit a provozovat na dotčeném pozemku 

stezku pro chodce a cyklisty, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 721-

4920-218/2013, zhotoveným HOUDEK spol. s r.o., Ještědská 85, 460 08 Liberec, který byl 

potvrzen Katastrálním úřadem pro Liberecký, Katastrální pracoviště Liberec dne 2.8.2013 

pod č. 1010/2013 a který jako příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši tj. 21%.  

 

 

Doporučení odboru:  

Odbor správy veřejného majetku doporučuje, aby na části pozemků parcelní číslo 577/1, a 

577/3  – ostatní plocha v katastrálním území Františkov u Liberce, který je ve vlastnictví Po-

vodí Labe s.p.  ve prospěch Statutárního města Liberec zřízeno věcné břemeno na dobu neur-

čitou  tj. právo  provozovat stezku pro chodce a cyklisty, a to v rozsahu stanoveném geome-

trickým plánem číslo 721-4920-218/2013, zhotoveným HOUDEK spol. s r.o..   

 

 

Příloha :  

Č. 1 – geometrický plán 

Č. 2 – situační výkres  

Č. 3 – návrh „Smlouvy o zřízení věcného břemene“  

 

 

 

 

Příloha : č. 1 – geometrický plán 

 



 4 

 

 
 

 

 

 

 

 



 5 

 

Příloha č. 2 – situační výkres  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 
Č. 3 – návrh „Smlouvy o zřízení věcného  břemene“  

 

 



 7 

 



 8 

 


